


VisãoVisão
Ser referencial em cama, mesa, banho e decoração.Ser referencial em cama, mesa, banho e decoração.

Missão Missão 
Adoração a Deus, buscando o bem estar da humanidade.Adoração a Deus, buscando o bem estar da humanidade.

Crenças e ValoresCrenças e Valores
Somos pessoas que amamos pessoas.Somos pessoas que amamos pessoas.

Somos pessoas que amamos problemas.Somos pessoas que amamos problemas.
Somos profissionais.Somos profissionais.
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Coleção Happy Day proporciona para a decoração do quarto das Coleção Happy Day proporciona para a decoração do quarto das 
crianças, alegria, estímulos a imaginação e com durabilidade, praticidade crianças, alegria, estímulos a imaginação e com durabilidade, praticidade 
e harmonia. Com uma atmosfera de estampas com cores alegres e vivas, e harmonia. Com uma atmosfera de estampas com cores alegres e vivas, 
possui tratamento antipilling que impede a formação de bolinhas possui tratamento antipilling que impede a formação de bolinhas 
nas peças prolongando sua durabilidade e beleza garantindo maciez, nas peças prolongando sua durabilidade e beleza garantindo maciez, 

resistência e mais tempo de conservação do produto.resistência e mais tempo de conservação do produto.

voltar ao índice



DayDay

Stella

Composição: 50% Algodão / 50% Poliéster
Enchimento: 100% Poliéster

Coordenado Infantil - 140 Fios Stella

CódigoMedidas QMM

373099 03Edredom 2,45 m x 1,60 m
373105 03Kit Cobre Leito 2,45 m x 1,60 m

373093 05Jogo de Cama 2,50 m x 1,40 m x 30 cm

5voltar ao índiceBaixar Imagem Repositório: 3888

https://www.sultan.com.br/area-restrita/usuario/repositorio/3888


DayDay

Petter

Composição: 50% Algodão / 50% Poliéster
Enchimento: 100% Poliéster

Coordenado Infantil - 140 Fios Petter

CódigoMedidas QMM

373095 03Edredom 2,45 m x 1,60 m
373101 03Kit Cobre Leito 2,45 m x 1,60 m

373089 05Jogo de Cama 2,50 m x 1,40 m x 30 cm

6voltar ao índiceBaixar Imagem Repositório: 3888

https://www.sultan.com.br/area-restrita/usuario/repositorio/3888


DayDay

Muriel

Composição: 50% Algodão / 50% Poliéster
Enchimento: 100% Poliéster

Coordenado Infantil - 140 Fios Muriel

CódigoMedidas QMM

373097 03Edredom 2,45 m x 1,60 m
373103 03Kit Cobre Leito 2,45 m x 1,60 m

373091 05Jogo de Cama 2,50 m x 1,40 m x 30 cm

7voltar ao índiceBaixar Imagem Repositório: 3888

https://www.sultan.com.br/area-restrita/usuario/repositorio/3888


DayDay

Maísa

Composição: 50% Algodão / 50% Poliéster
Enchimento: 100% Poliéster

Coordenado Infantil - 140 Fios Maísa

CódigoMedidas QMM

373096 03Edredom 2,45 m x 1,60 m
373102 03Kit Cobre Leito 2,45 m x 1,60 m

373090 05Jogo de Cama 2,50 m x 1,40 m x 30 cm

8voltar ao índiceBaixar Imagem Repositório: 3888

https://www.sultan.com.br/area-restrita/usuario/repositorio/3888


DayDay

Dumont

Composição: 50% Algodão / 50% Poliéster
Enchimento: 100% Poliéster

Coordenado Infantil - 140 Fios Dummont

CódigoMedidas QMM

373100 03Edredom 2,45 m x 1,60 m
373106 03Kit Cobre Leito 2,45 m x 1,60 m

373094 05Jogo de Cama 2,50 m x 1,40 m x 30 cm

9voltar ao índiceBaixar Imagem Repositório: 3888

https://www.sultan.com.br/area-restrita/usuario/repositorio/3888


DayDay

Rock

Composição: 50% Algodão / 50% Poliéster
Enchimento: 100% Poliéster

Coordenado Infantil - 140 Fios Rock

CódigoMedidas QMM

373098 03Edredom 2,45 m x 1,60 m
373104 03Kit Cobre Leito 2,45 m x 1,60 m

373092 05Jogo de Cama 2,50 m x 1,40 m x 30 cm

10voltar ao índiceBaixar Imagem Repositório: 3888

https://www.sultan.com.br/area-restrita/usuario/repositorio/3888


DayDay

Código

Código

Medidas

Medidas

QMM

QMM

371542

371546

03

03

Edredom

Edredom

2,45 m x 1,60 m

2,45 m x 1,60 m

371548

371552

03

03

Kit Cobre Leito

Kit Cobre Leito

2,45 m x 1,60 m

2,45 m x 1,60 m

362322

362324

05

05

Jogo de Cama

Jogo de Cama

2,50 m x 1,40 m x 30 cm

2,50 m x 1,40 m x 30 cm

Composição: 50% Algodão / 50% Poliéster
Enchimento: 100% Poliéster

Coordenado Infantil - 140 Fios Elis / Rider

• Elis

• Rider

11voltar ao índiceBaixar Imagem Repositório: 3888

https://www.sultan.com.br/area-restrita/usuario/repositorio/3888


DayDay

Código

Código

Medidas

Medidas

QMM

QMM

371543

371544

03

03

Edredom

Edredom

2,45 m x 1,60 m

2,45 m x 1,60 m

371549

371550

03

03

Kit Cobre Leito

Kit Cobre Leito

2,45 m x 1,60 m

2,45 m x 1,60 m

362321

362320

05

05

Jogo de Cama

Jogo de Cama

2,50 m x 1,40 m x 30 cm

2,50 m x 1,40 m x 30 cm

Composição: 50% Algodão / 50% Poliéster
Enchimento: 100% Poliéster

Coordenado Infantil - 140 Fios Lollipop / Draco

• Lollipop

• Draco

12voltar ao índiceBaixar Imagem Repositório: 3888

https://www.sultan.com.br/area-restrita/usuario/repositorio/3888


DayDay

Código

Código

Medidas

Medidas

QMM

QMM

371547 03Edredom 2,45 m x 1,60 m
371553 03Kit Cobre Leito 2,45 m x 1,60 m

362323

362325

05

05

Jogo de Cama

Jogo de Cama

2,50 m x 1,40 m x 30 cm

2,50 m x 1,40 m x 30 cm

Composição: 50% Algodão / 50% Poliéster
Enchimento: 100% Poliéster

Coordenado Infantil - 140 Fios Gamer Over / Lira

• Game Over

• Lira

13voltar ao índiceBaixar Imagem Repositório: 3888

https://www.sultan.com.br/area-restrita/usuario/repositorio/3888


DayDay

Meow

Lady

• Coordenado Infantil Sortido

Composição: 50% Algodão / 50% Poliéster

Código

Código

Medidas

Medidas

QMM

QMM
308844 05Jogo de Cama 2,50 m x 1,40 m x 30 cm

CódigoMedidas QMM

310607 05Edredom 2,45 m x 1,60 m
310614
311566

06
06

Kit Cobre Leito
Kit Colcha Florença

2,45 m x 1,60 m
1,95 m x 95 cm x 45 cm

301080 10Jogo de Cama 2,50 m x 1,40 m x 30 cm

309727 03Edredom 2,45 m x 1,60 m

Coordenado Infantil - 140 Fios

14voltar ao índiceBaixar Imagem Repositório: 3888 e 546

https://www.sultan.com.br/area-restrita/usuario/repositorio/3888


Premium

  

Kit Colcha Ultrassonic Infantil

Composição: Tecido Microfibra Liso 65 g/m²
Enchimento: Fibra Siliconizada 100g/m²

Solteiro
Kit Colcha

2,40 m x 1,60 m 375265
Código

10
QMM

Sortida

BarcoBarco

FutebolFutebol

BorboletaBorboleta

SportSport

FadaFada

DinoDino

UrsinhoUrsinho

LoveLove

SereiaSereia

PlanetasPlanetas

15voltar ao índiceBaixar Imagem Repositório: 6035

https://www.sultan.com.br/area-restrita/usuario/repositorio/6035


DayDay

Composição: 70% Algodão / 30% Poliéster

CódigoMedidas QMM
1,88 m x 88 cm x 30 cm 362319 08Jogo de Cama

Jogo de Cama Malha Infantil Sortido

16voltar ao índiceBaixar Imagem Repositório: 655

https://www.sultan.com.br/area-restrita/usuario/repositorio/655


DayDay

Jogo de Cama Ultrassonic Estampado

Layla

Midy

Alberto

Composição: 100% Poliéster

CódigoMedidas QMM

307040 03Midy 2,40 m x 1,60 m
2,40 m x 1,60 m

307045 03Alberto 2,40 m x 1,60 m

307041 03Layla

17voltar ao índiceBaixar Imagem Repositório: 4351

https://www.sultan.com.br/area-restrita/usuario/repositorio/4351


DayDay

RexRex

MeowMeow

CactusCactus

SharkShark

ApoloApolo

LadyLady

Kit Colcha Florença com Babado Sortido

Composição: 100% Algodão

CódigoMedidas QMM
1,95 m x 95 cm 311566 06Solteiro

18voltar ao índiceBaixar Imagem Repositório: 904

https://www.sultan.com.br/area-restrita/usuario/repositorio/904


DayDay

Kit Colcha Jacquard - J Serrano Sortido

CódigoMedidas QMM
2,30 m x 1,80 m 303206 05Solteiro

Composição: 76% Polipropileno / 24% Poliéster

19voltar ao índiceBaixar Imagem Repositório: 3789

https://www.sultan.com.br/area-restrita/usuario/repositorio/3789


DayDay

Cobertor Para Berço - Liso Com Sherpa

Aqua Indigo

CódigoMedidas QMM
1,10 m x 90 cm
1,10 m x 90 cm

351590
351593

02
02

Aqua
Indigo

Composição:100% Poliéster

400g/m²

20voltar ao índiceBaixar Imagem Repositório: 3742

https://www.sultan.com.br/area-restrita/usuario/repositorio/3742


DayDay

Rosa AzulCinza

CódigoMedidas QMM
1,10 m x 90 cm
1,10 m x 90 cm
1,10 m x 90 cm

351583
351586
351585

02
02
02

Rosa
Cinza
Azul

Composição:100% Poliéster

Cobertor Para Berço - Liso 300g/m²

21voltar ao índiceBaixar Imagem Repositório: 3739

https://www.sultan.com.br/area-restrita/usuario/repositorio/3739


DayDay

UrsinhoSereiaSafari

CódigoMedidas QMM
1,10 m x 80 cm
1,10 m x 80 cm
1,10 m x 80 cm
1,10 m x 80 cm

372852
372853
372854
372855

12
12
12
12

Florzinha
Safari
Sereia
Ursinho

Composição:100% Poliéster

Cobertor Para Berço Raschel 500g/m²

Florzinha

22voltar ao índiceBaixar Imagem Repositório: 4830

https://www.sultan.com.br/area-restrita/usuario/repositorio/4830


Jogo de Cama Duplo Infantil

CódigoJogo de Cama Altura QMM

Surf

Composição: 100% Poliéster

37374830 cm 05Solteiro 2,40 m x 1,40 m

Rex Iris Maria Flor

Micropercal Disperso - Sortido

23voltar ao índiceBaixar Imagem Repositório: 5141

https://www.sultan.com.br/area-restrita/usuario/repositorio/5141


DayDay

Roupão Microfibra Kids

Código
Roupão Microfibra Kids Sort. QMM

374012 24
Solteiro

Composição: 100% Poliéster

1 Roupão P, 2 Roupões M,
1 Roupão G

24Baixar Imagem Repositório: 5298 voltar ao índice

https://www.sultan.com.br/area-restrita/usuario/repositorio/5298


DayDay

Fronha Avulsa Estampada - Sortido

Edredom Cobre Leito Jogo de Cama

KIt Colcha Florença KIt Colcha Patchwork
Microfibra

KIt Colcha Jacquard -
J. Serrano

Cobertor Berço Liso Cobertor Berço Liso
Com Sherpa

Jogo de Cama
Malha

25voltar ao índice




